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WYKONAWCY WSZYSCY

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej do zapewnienia 
oświetlania ulic, placów, dróg i innych ciągów komunikacyjnych, fontann, 
monitoringu, obiektów sportowych, klatek schodowych oraz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, Miejskiej Szkoły Podstawowej, Przedszkola Miejskiego, Teatru 
Zdrojowego itp. na terenie miasta Szczawna Zdroju".

Dnia 13 listopada 2019 r. wpłynęły do zamawiającego zapytania od wykonawców, na które 
zamawiający odpowiada zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (t .j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ), przytaczając 
jednocześnie treść zapytań.
Pytanie 1
SIWZ Rozdział lii ust. 1 pkt. 1 - zestawienie ppe. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie następujących informacji dotyczących wskazanych poniżej ppe:

a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?
c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę?

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 
dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Nazwa obiektu Nr

29 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE OFIAR KATYNIA 4

30 MIEJSKA SZKOŁA PODSTAWOWA BOCZNA 1
31 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA WOJSKA POLSKIEGO 4A
32 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA WOJSKA POLSKIEGO 4A
53 LOKAL UŻYTKOWY GÓRA CHEŁMIEC ________________ i

Odpowiedź na pytanie 1
a/ Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest TAURON-Dystrybucja S.A. - umowa 
kompleksowa.
b/ Okres wypowiedzenia jednomiesięczny w przypadku poz. 29 i 30 oraz trzymiesięczny 
poz.31, 32 i 53.



c/ Zamawiający upoważni Wykonawcę wg jego wzoru stosowanego powszechnie do 
wypowiedzenia obowiązujących umów w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.
d/ Nie ma obowiązujących umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych w 2020r.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 2. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i 
prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie 
Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną 
negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z 
prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 
terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy."

Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający akceptuje I wprowadzi sformułowanie o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy."

Pytanie 3
SIWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu: „(...) oraz 
dokonaniem zgłoszenia na Platformie Wymiany Informacji skutkującego zabudową licznika." 
Dla nowego przyłączenia, Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa dokonuje 
zgłoszenia na PWI zawarcia umowy sprzedaży dla nowego punktu poboru. Nie ma 
możliwości ani na PWI ani w żaden inny sposób zgłoszenia skutkującego zabudową licznika. 
Wszelkie techniczne czynności dotyczące przesyłu energii, Zamawiający powinien uzgadniać 
z OSD na etapie tworzenia dokumentacji dla nowego ppe.

Odpowiedź na pytanie 3
Zamawiający akceptuje I usuwa zapis SIWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 5. „(...) oraz dokonaniem 
zgłoszenia na Platformie Wymiany Informacji skutkującego zabudową licznika."

Pytanie 4
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne — w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 
świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź na pytanie 4
Zamawiający potwierdza zgodność przedstawionych parametrów dystrybucyjnych.

Pytanie 5
SIWZ Rozdział V, Załącznik nr 5 do SIWZ pkt. 3. Informujemy, że zgodnie z zapisami 
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, 
zatwierdzonych przez Prezesa U RE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 
oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca 
się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie 
każdego punktu poboru z dniem 01.02.2020r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 
umowy do realizacji przez OSD".



Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający akceptuje zmodyfikowanie zapisu SIWZ Rozdział V, Załącznik nr 5 do SIWZ pkt. 
3 do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 
01.02.2020r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 
OSD".

Pytanie 6
SIWZ Rozdział XXII ust. 2 pkt. 4, Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 11 ust. 1 lit. e). Wykonawca 
zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić 
taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone 

i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały 
zmianę przedmiotu zamówienia, Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 
dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione 
w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.',

Odpowiedź na pytanie 6
Zamawiający akceptuje dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub 
zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte 
w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 7
Załącznik nr 2 do umowy. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego 
pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 
zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W 
przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 8
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 5 ust. 1 lit. f). Wykonawca zwraca się z prośbą o 
dostosowanie załącznika nr 1 do umowy poprzez podanie daty możliwej do realizacji przez 
Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 8
Data możliwa do realizacji przez Wykonawcę, wyłącznie jest związana z pozytywnie 
przeprowadzoną procedurą zmiany sprzedawcy I przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Pytanie 9
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 5 ust. 2 lit. h). Wykonawca zwraca się z prośbą o 
jednoznaczne określenie, która ze stron umowy będzie odpowiedzialna za zawarcie umów z 
właściwym OSD, ewentualnie doprecyzowanie w zapisie, iż dotyczy on nowych ppe. W 



przedmiotowym paragrafie w ust. 1 lit. c) Zamawiający zobowiązuje się do zawarcia umów 
dystrybucyjnych w czasie umożliwiającym realizację zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 9
Zgodnie z upoważnieniem wyłącznie Wykonawca będzie działał w imieniu Zamawiającego w 
czasie umożliwiającym realizację zamówienia na zawarcie umów z właściwym OSD.

Pytanie 10
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 5 ust. 2 lit. i). Wykonawca zwraca się z prośbą o 
sprostowanie w zapisach odwołania do § 4 ust. 1. W Załączniku nr 6 nie ma ust. 1 w § 4.

Odpowiedź na pytanie 10
Zamawiający potwierdza, że w § 5 ust. 2 lit. i) omyłkowo wpisano ust. 1 w odniesieniu do § 
4, który nie posiada ust. 1.

Pytanie 11
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 5 ust. 2 lit. I). Wykonawca informuje, że wszystkie dane 
dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach 
wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie 
wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno 
zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast 
składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 
przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie 11
Zamawiający akceptuje usunięcie w całości zapisu wzoru umowy § 5 ust. 2 lit. I).

Pytanie 12
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 6 ust. 2. Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są 
przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców 
oraz wskutek niedotrzymania przez OSI) parametrów jakościowych energii elektrycznej, 
określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w 
którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany 
jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców 
oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 
30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia"

Odpowiedź na pytanie 12
Zamawiający akceptuje zmodyfikowanie zapisów wzoru umowy § 6 ust. 2 do treści: 
„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów 
jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych 
energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich 
naliczenia".

Pytanie 13
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 7 ust. 7. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu: 
„W przypadku nie otrzymania danych pomiarowych przez Wykonawcę od OSD, 
Zamawiający dopuszcza przekazanie Wykonawcy informacji na temat zużycia energii 
elektrycznej, na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii 
elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do ppe Zamawiającego w celu wystawienia 
faktury rozliczeniowej. .Wykonawca może rozliczać odbiorców jedynie na podstawie danych 



pomiarowych otrzymanych od OSD. Powyższe proszę uwzględnić również w zapisach § 7 
ust. 9.

Odpowiedź na pytanie 13
Zamawiający akceptuje usunięcie zapisu we wzorze umowy § 7 ust. 7 : „W przypadku nie 
otrzymania danych pomiarowych przez Wykonawcę od OSD, Zamawiający dopuszcza 
przekazanie Wykonawcy informacji na temat zużycia energii elektrycznej, na podstawie 
otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie 
rozliczeniowym do ppe Zamawiającego w celu wystawienia faktury rozliczeniowej. 
„Wykonawca może rozliczać odbiorców jedynie na podstawie danych pomiarowych 
otrzymanych od OSD. Powyższe zostanie uwzględnione również w zapisach § 7 ust. 9.

Pytanie 14
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 7 ust. 8. Informujemy, że Wykonawca w procesie 
fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość 
trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi 
on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie 14
Okres rozliczeniowy 2 miesiące.

Pytanie 15
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 8 ust. 1 lit. c i d. Zwracamy uwagę, że określona przez 
Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy 
dzień opóźnienia w wystawieniu ZUSEE i raportów, zdaniem Wykonawcy może zostać 
uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, 
zgodnie z art. 484 52 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary 
umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąźe się 
także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary 
umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu 
ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z 
tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 15
Zamawiający akceptuje usunięcie we wzorze umowy § 8 ust. 1 lit. c i d.

Pytanie 16
Załącznik nr 6 - Wzór umowy § 12 ust. 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie w 
załączniku nr 1 do umowy terminu rozpoczęcia sprzedaży możliwego do zrealizowania przez 
Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 16
Termin rozpoczęcia sprzedaży wyłącznie jest związany z pozytywnie przeprowadzoną 
procedurą zmiany sprzedawcy I przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Pytanie 17
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 
uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.



Odpowiedź na pytanie 17
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego 
dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 18
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w 
dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 
załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru: _ nazwa i adres firmy; _ opis 

punktu poboru; _ adres punktu poboru (miejscowość, ulica, 
numer lokalu, kod, gmina); grupa taryfowa (obecna i nowa); _ 
planowane roczne zużycie energii; _ numer licznika;
... Operator Systemu Dystrybucyjnego; nazwa dotychczasowego 
Sprzedawcy; -numer aktualnie obowiązującej umowy; _ data 
zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
numer ewidencyjny PPE; _ czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana 
sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; dokument nadania 
numeru NIP; dokument nadania numeru REGON;
-KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; _ 
dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 
sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 
tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a ust. 1 lit b) ustawy Prawo 
energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 18
Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umów.

Pytanie 19
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 19
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.
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